397 a 406 contra decisão da 5 
turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento de Belém/PA (fls.389 a 394) 
que  julgou  PROCEDENTE  o  lançamento  constante  no  Auto  de  Infração  de  Obrigação 
Principal n° 37.149.147­9 no valor originário e consolidado de R$ 1.709.549,67 (hum milhão, 
setecentos e nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos). 

Conforme  Relatório  Fiscal  e  anexos  apresentados,  o  Município  recorrente 
pagou seu quadro de funcionários (empregados e contribuintes individuais) durante o período 
de  01/2006  e  12/2006,  mas  não  recolheu  a  contribuição  previdenciária  (rubricas: